AKT THEMELIMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Manifatture MAHELI" SHPK
Neni 1: Emri dhe forma ligjor

Sot mé daté 19.04.2023, ortaket e Shogérisé me pergjegjesi t€ kufizuar:

1. Blerta Aliu, shtetase Shgiptare, lindur ne Durres, e datélindjes 27.08.1985,
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi:155827067E

2. Leonardo Dicuonzo,Shtetas Italian,lindur ne Barleta (IT),! datelindjes 18.04.1974
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi:CA08623LL
themelojmé nje shogeri me pérgiegjési t&€ kufizuar me emrin:

"Manifatture MAHELI" SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin eThemelimit,Statutin e saj, me ligjin
9901 date 14.04.2008 "Per' tregtaret de shogerite tregtare”

Neni 2: Selia

Selia e shoqgérisé do t& jeté:

Durres Durres DURRES Lagjja nr.15, Rruga Shenavlash, objekti me nr.pasurie 5/276, dhe zone
kadastrale 8511

Neni 3: Objekti
Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

Aktivitet ne fushen e regjimit te perpunimit aktiv fason. Import-eskport, prodhimin, perpunimin,
transformimin dhe ambalazhimin e konfeksioneve, i artikujve te tekstilit ne pergjithesi, lendeve
te para per industrine e konfeksioneve. Transport kombetar dhe nderkombetar per vete dhe per te
trete. Konsulenca teknike ne fushen e konfeksioneve, te veshmbathjeve dhe modes ne
pergjithesi. Tregtim te artikujve te ndryshme industriale, lendeve te para maklnen € pjese
kembimi per makineri te ndryshme, etj. /



Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.
Neni 5: Kapitali

Kapitali i shogerise eshte 10.000 (dhjetemije) leke, i ndare ne 2 kuota.
Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte vieresuar sipas te dhenave te meposhtme:

1. Blerta Aliu eshte zoterues i 1 kuote, me 51% pjesmarrje ne kapitalin e shogerise me vlere
5100 ieke.

2. Leonardo Dicuonzo eshte zoterues i 1 kuote, me 49% pjesmarrje ne kapitalin e shogerise me
viere 4900 leke

Neni 6: Organet Drejtuese te shogerise

Asambleja e Pergjithshme

Administratori i shogerise Znj. Blerta Aliu, per nje periudhe 5 Vjegare me te drejte riemerimi
dhe shkarkimi nga Asambleja e pergjithshme

Neni 7: Viti Ushtrimor
Viti ushtrimor fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogeria respekton ligjin dhe statutin ge eshte pjese e pandare e ketij akti.

Per ¢do gje tjeter ge nuk eshte e shkruar shprehimisht ne kete statut zbatohet legjislacioni ne fugi
per shogerite tregtare,per QKB-ne si dhe ¢do ligj tjeter mbi veprimtarine e shoqgerive me
pergjegjesi te kufizuar. '

Emri dhe nenshkrimi i ortakeve te Shogerise
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